



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างท่อ
และรางระบายน้ำ คสล.ชอยแสงจันทร์ บ้านหนองขุ่น หมู่ที่ 4 ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัด
นครราชสีมา (ตามแบบแปลนที่เทศบาลฯ กำหนด) งบประมาณตั้งไว้ 668,400.- บาท

ราคากลาง เป็นเงิน 690,300.- บาท (ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ 29 มิ.ย. 2565

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง..... เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา
 ที่ นม. ๕๒๗๐๓ / วันที่ ๒๑ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕
 เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อและรางระบายน้ำ คสล. ซอยแสงจันทร์ บ้านหนองขุ่น หมู่ที่ ๔.....

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลขามทะเลสอ ที่ ๕๐/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างท่อและรางระบายน้ำ คสล. ซอยแสงจันทร์ บ้านหนองขุ่น หมู่ที่ ๔ ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมและมีมติที่ประชุมได้พิจารณาราคากลางโครงการก่อสร้างท่อและรางระบายน้ำ คสล. ซอยแสงจันทร์ บ้านหนองขุ่น หมู่ที่ ๔ เรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงินราคากลาง ๖๙๐,๓๐๐.- บาท (-หกแสนเก้าหมื่นสามร้อยบาทถ้วน-) ตามเอกสารประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้ ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ในการใช้เป็นแนวทางการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานรัฐ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
 (นายวชิระ ปราณีตพลกรัง)

ลงชื่อ..... กรรมการ
 (นายไมตรี ปิงสูงเนิน)

ลงชื่อ..... กรรมการ
 (นส.ณิชาภา รังผึ้ง)

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ
 - เพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวปิ่นชาภัทร เรืองฤทธิ์)

รองปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ
 - เพื่อโปรดพิจารณา

(นายพงษ์พันธ์ สัจจาคุณ)

ปลัดเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

เห็นชอบตามเสนอ ความเห็นอื่น

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างท่อและรางระบายน้ำ คสล. ซอยแสงจันทร์ บ้านหนองขุ่น หมู่ที่ ๔.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๖๖๘,๔๐๐.-.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ..ก่อสร้างท่อและรางระบายน้ำ คสล. ซอยแสงจันทร์ บ้านหนองขุ่น หมู่ที่ ๔ ดังนี้
 - ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู รางระบายน้ำฝาตะแกรงเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ระยะทางประมาณ ๑๗ เมตร เป็นจำนวนเงิน ๖๙,๘๐๐ เมตร
 - ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing ๐.๔๐ เมตร ระยะทางรวมบ่อกัก ๒๗๐ เมตร ดินถมหลังท่อลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร ใช้ท่อ คสล. ขนาด ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๒๔๓ เมตร บ่อกักฝาตะแกรงเหล็ก จำนวน ๒๗ บ่อ (ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด) เป็นจำนวนเงิน ๖๒๐,๕๐๐ บาท
 รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๖๙๐,๓๐๐ บาท
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๕....เป็นเงิน.....๖๙๐,๓๐๐.-.....บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....
 - ๖.๒
 - ๖.๓
 - ๖.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑นายวิระ ปราณีตพลกรัง.....
 - ๗.๒นายไมตรี ปิงสูงเนิน.....
 - ๗.๓นส.ณิชาภา รังผึ้ง.....
 - ๗.๔
 - ๗.๕
 - ๗.๖
 - ๗.๗
 - ๗.๘
 - ๗.๙

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลขามทะเลสอ
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.
 รายละเอียดโครงการ วางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.40 ม. ระยะทางรวมบ่อพัก 270 ม. ดินถมหลังท่อลึกเฉลี่ย 0.30 ม. ใช้ท่อ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.40 ม. จำนวน 243 ม. บ่อพักฝาดะแกรงเหล็ก จำนวน 27 บ่อ
 สถานที่ตั้งโครงการ ซอยแสงจันทร์ หมู่ที่ 4 บ้านหนองขุ่น ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา
 ประมาณราคาเมื่อ 17 มิถุนายน 2565
 ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ 0 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	456,018.77	1.3607	620,504.74	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			620,504.74	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			620,500.00	
(ตัวอักษร) - หกแสนสองหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน					

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา
 (นายนิภัคดี เทศสูงเนิน)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจสอบประมาณราคา
 (นายวิระ ปรานิตพลกรัง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ
 (นายพงษ์พันธ์ สัจจาคุณ)
 รัตเทศบาลตำบลเทศบาลตำบลขามทะเล

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ
 (นายมาโนช มะลิขาว)
 นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

690,300 (690,300)

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยู

รายละเอียดโครงการ รางระบายน้ำฝาดะแกรงเหล็ก ขนาดกว้าง 0.30 ม. ลึกเฉลี่ย 0.40 ม. ระยะทางประมาณ 17 ม.

สถานที่ตั้งโครงการ ซอยแสงจันทร์ หมู่ที่ 4 บ้านหนองขุ่น ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 17 มิถุนายน 2565

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ 0 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	51,329.97	1.3607	69,844.69	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			69,844.69	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			69,800.00	
(ตัวอักษร) -หกหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน-					

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา
(นายนิภัคดี เทศสูงเนิน)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจสอบประมาณราคา
(นายวิริยะ ปรานีดีพลกรัง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ
(นายพงษ์พันธ์ สัจจาคฤณ)
จัดเทศบาลตำบลเทศบาลตำบลขามทะเล

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ
(นายมานิช มะลิขาว)
นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยู

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ

เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลขามทะเลสอ

สถานที่ก่อสร้าง ขอยแสงจันทร์ หมู่ที่ 4 บ้านหนองขุ่น ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ 0

ขนาดโครงการ รางระบายน้ำฝาดะแกรงเหล็ก ขนาดกว้าง 0.30 ม. ลึกเฉลี่ย 0.40 ม. ระยะทางประมาณ 17 ม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	10.00	73.83	738.31	1.3607	100.46	1,004.62
2	งานโครงสร้าง							
	- งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยู	ม.	17.00	2,975.98	50,591.66	1.3607	4,049.42	68,840.07
	ขนาด กว้าง 0.30 ม. ฝาดะแกรงเหล็ก							

รวม 69,844.69

คิดเป็นเงินงบประมาณ 69,800.00

51,329.97

1.3607

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ 17 มิถุนายน 2565 ผู้ประมาณราคา นายนิศักดิ์ เทพสุภเนิน

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายฉวีระ ปราณีตพลกรัง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายไมตรี บึงสูงเนิน)

นักประชาสัมพันธ์ชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวณิชาภา รั้งฝั่ง)

นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ